АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2019 г. № 1
 с. Верхняя Плавица
«Об утверждении мероприятий

по мобилизации доходов и

оптимизации расходов бюджета

Верхнеплавицкого  сельского поселения на 2019 год»
В целях реализации мер, направленных на повышение устойчивости функционирования экономики Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, и своевременного пополнения доходной части бюджета поселения за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также оптимизации расходов,  руководствуясь Уставом Верхнеплавицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить План мероприятий по мобилизации доходов и оптимизации расходов бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
            2.Постановление № 57 от 28.12.2017 года «Об утверждении мероприятий

по мобилизации доходов и  оптимизации расходов бюджета

Верхнеплавицкого  сельского поселения на 2018  год», считать утратившим силу
3Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

           4    Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Верхнеплавицкого
сельского поселения

Л.Л.Гуренкова

                                                                                Приложение №1

к постановлению администрации

Верхнеплавицкого сельского поселения

№  1 от .10.01.2019. г.
План мероприятий мобилизации доходов бюджета и оптимизации расходов

Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  на 2019 год
Мероприятия по мобилизации доходов бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	I. Полнота учета налогоплательщиков и объектов налогообложения

	1.
	Проведение работы по выявлению плательщиков, осуществляющих деятельность на территории Верхнеплавицкого сельского поселения через обособленные подразделения, не осуществивших постановку на налоговый учет в налоговом органе. Привлечение их к уплате налогов на территории Семеновского сельского поселения.
	Постоянно в течение года
	Гуренкова Л.Л.

	2.
	Проведение работы с собственниками объектов недвижимости, в первую очередь торговых точек для своевременного заключения договоров аренды земельных участков.
	Постоянно в течение  года
	Гуренкова Л.Л.

	II. Увеличение налоговой базы по местным налогам бюджета поселения

	1.
	Провести инвентаризацию земель, находящихся в черте  населённых пунктов сельского  поселения, с целью выявления неиспользуемых и нерационально используемых земельных участков и последующего расширения налогооблагаемой базы по земельным платежам.
	В течение года
	Гуренкова Л.Л.
Летина С.А.

	2.
	Оказывать содействие ИФНС по Воронежской области в работе по идентификации плательщиков земельного налога и уточнению учетных сведений по земельным участкам  для целей налогообложения земель, расположенных в границах поселения.
	В течение года
	Гуренкова Л.Л.

Летина С.А.

	3.
	Проводить на постоянной основе совместно с органами Росреестра актуализацию сведений о земельных участках, строениях, сооружениях и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях.
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.

Летина С.А.

	4.
	Систематически проводить информационно-разъяснительную работу с населением  по оформлению в собственность строений и земельных участков, постановку их на кадастровый учет.
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.

Летина С.А.

	5.
	Выявление неучтенных объектов недвижимости и принятие мер к оформлению имущественных прав на объекты недвижимости.
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.

Летина С.А.

	6.
	Продолжить работу по разъяснению законодательства о порядке исчисления земельного налога и действующих налоговых льготах по земельному налогу, установленных для физических лиц.
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.

Летина С.А.

	III. Администрирование доходов бюджета

	1.
	Проводить совместную работу с УФК по Воронежской  области, ИФНС по Воронежской области, иными администраторами доходов и плательщиками налоговых и неналоговых доходов по выявлению и уточнению вида и принадлежности платежей по КБК «невыясненные поступления».
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.

Летина С.А.

	2.
	Осуществлять разъяснительную работу и постоянный контроль за правильностью заполнения плательщиками реквизитов в платежных документах по уплате арендной платы за земельные участки и муниципальное имущество, а также по доходам от продажи земли, других неналоговых доходов.
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.
Летина С.А.

Мероприятия по оптимизации расходов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Контроль за исполнением норматива расходов на содержание органа местного самоуправления
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.

	2.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	В течение года
	Гуренкова Л.Л.

	3.
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объема топливно – энергетических ресурсов.
	В течение года
	Гуренкова Л.Л..

Летина С.А.

	4.
	Анализ кредиторской и дебиторской задолженности
	Постоянно
	Гуренкова Л.Л.